7 -

Nagyszombat, 16 giugno 1638 
Memoriale del sinodo nazionale a Urbano VI I I  

(A P F  Scritture Originali riferite nelle Congregazioni Generali, voi. 93, f. 287^v -  or.)

Beatissime Pater, domine clementissime 
Post humillima oscula beatorum sanctitatis vestrae pedum subiectionem omnem 
nostram sanctitati vestrae cum omni animorum demissione offerimus.

" °  G y ö rg y  L ippay era regio cancelliere aulico ungherese (a Vienna) nel 1635-1642, e vescovo di 
Eger fino al 1642.
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Duo sunt potissimum de quibus ex congregatione nostra synodali cogimur 
quam humillime vestram sanctitatem requirere. Primum est negotium episcopatus 
Transylvaniensis, alterum est negotium confirmationis coeterorum episcopatuum 
ac praesentatorum ad eos.

Quod attinet ad episcopatum Transylvaniensem, revolutis actis publicis regum 
ac regni tabulisque legum conditarum perlustratis invenimus episcopum Tran­
sylvaniensem a multis saeculis ex eorum numero fuisse, quos reges Hungariae 
summis pontificibus ac sedi apostolicae pro confirmatione consueverunt praesen­
tare, ut proinde miremur, unde factum sit, quod hoc in dubium sit vocatum. 
Transylvania de iure est membrum regni Hungariae, quod nunc avulsa sit, id non 
nisi iniquitas temporis tulit, satis pro ea decertatum est armis, et dum ea ferverent, 
accidere potuit, ut quispiam absque consueta praesentatione promotus sit a sede 
apostolica, quod tamen ius regium infringere minime potuit. Quod attinet ad pa­
ctum Sigismundi Batoreij"' cum sede apostolica, illud evanuit, cum eiusdem prin­
cipatus nec ullus episcopus penes illud pactum suam confiramtionem obtinuit, ac 
tanquam episcopus consecratus bona episcopatus rexit, nam paulo post illud pa­
ctum et ipse Batoreus principatum piae memoriae Rudolpho secundo imperatori 
tanquam regi Hungariae" 2 resignaverat, ac mox postea occupatio principatus facta 
est pulso episcopo ad ditiones regni Hungariae, ubi idem Transylvaniensis epsico- 
pus alium episcopatum consecutus est"3, ac nominatio etiam episcopi Transylva­
niensis ad regem Hungáriáé revoluta est. Oramus itaque sanctitatem vestram 
quam humillime, dignetur intuitu salutis animarum quamplurimarum ad praesen- 
tationem sacrae Caesareae regiaeque maiestatis"4 confirmationem in praedicto 
episcopatu clementer admittere"5, tantum abest, ut sedis apostolicae ius vel in mi­
nimo laesum esse velimus, ut illud conservari quam diligentissime laboremus, ve­
rum ius praesentandi regium satis nobis notum est.